tenter intravit, anno ab Urbe condita MCLXIII. *Maguntiam* in via deleverunt. *Metis* pervenerunt, ubi mutus civitatis divino nutu ruens, capta est civitas à Wandalis. Urbem *Treverorum*, vix jam à persecutione Græcorum respirantem, ceperunt, & magna ejus ædificia ad solum dejecerunt. Posthæc cunctas civitates Galliarum pervagantes, *Arelatum* pervenerunt; ubi Rex Wandalorum à quodam milite captus, & in vincula constrictus, per multas civitates, quas vastaverat, ductus, impiam vitam digna morte finivit. Alii quoque procedentes, Romam pervenerunt; ubi *Alaricus*, dato edicto, qui se sacris locis, præcipue basilicis Apostolorum Petri & Pauli, reciperent, securos esse (mandavit, edixitque suis, in quantum possent, sanguini parcerent Christianorum; sicque ibidem) cuncta vastavit: deinde per Apuliam & Calabriam in Africam properando mortuus est. Cui successit *Athaulfus* consanguineus ejus, qui cum Gothis Romam reversus, quicquid ille reliquit, more locustarum abrafit & consumpsit. Deinde recedens, *Placidam* Honorii sororem, Magni Theodosii filiam, secum auferens, duxit uxorem, ad magnum reipublicæ, ut postmodum patuit, commodum. Nam mariti animum ingenio suo ad hoc inflexit, quod pacem petiit à Romanis. Postea fraude suorum interemptus est. *Orosius* lib. VII. Barbaris sic cuncta vastantibus, pestilentia non segnius grassabatur & fames dira, adeo, ut matres pueros manducarent. Quatuor itaque plagarum, scilicet ferri, famis, pestis & bestiarum, prophetia compleri videbatur. Sic multis partibus desolatis, præcipue Hispania à Barbaris subversa, divisa est ad inhabitandam. Sicque igitur, ut scriptum est, *B. Augustinus* scripsit librum suum *de Civitate Dei*, ostendens, *malos in hoc mundo florere, & bonos tribulari, quorum tamen tristitia verteretur in gaudium*. Multos tamen Barbaros sub eisdem Principibus Deus humiliavit per Christianos. Unde quidam ex Africa veniens contra Romanos *Heracianus*, cum XXX. millibus armatorum & LXX. navibus, contritus est à Christianis & Comite Romano, nomine *Marinus*. Et *Vallia* successor *Athaulfi* reddidit Honorio *Placidam* sororem suam, pacem faciens cum Romanis; qui etiam intra Hispanias magnas cædes fecit Barbarorum. Illam autem *Placidam* dedit Honorius *Constantio* Patricio uxorem, qui ex ea genuit *Valentinianum* sequentem. *Cosmodromium* dicit, anno Domini CCCCXIII. Honorii quinto, Roma capitur à Gothis, ut dictum est; hoc est ab urbe condita anno MCLXIV. Hoc tempore *Romani* cessaverunt regnare in *Britannia*: tuncque *Saxones* ceperunt ibidem dominari, ut patet infra in *Marcianus*. *Versus*:

*Cæsar Honorius, imperat omnibus, Archadiusque;*  
*Tunc veniunt Huni, Goti, veniunt & Alani.*  
*Va fuit Hispanis, Gallia pressa cadit.*  
*Tempore quindenis tunc vixit Honorius annis;*  
*Simplicius Papa totidem tunc vixerat annis,*  
*Addeque plus septem de ratione dies.*

421. ZOSIMUS Græcus, annum unum sedit, menses VIII. dies XXII. Decrevit, cereum sabbatho sancto benedici.

BONIFACIUS primus Romanus, ex patre presbytero: sedit annos III. menses IIX. dies VI. *Hieronymus* per LVI. annos libros colligens, obiit apud Bethlehæm, anno suo XCIX.

CÆLESTINUS primus, Romanus, sedit annos IIX. Constituit *Sanctus* ad missam. Convocavit synodum, auctoritate Imperatoris, Carthagine, CCCXIII. Episcoporum adversus *Pelagium*, & contra *Nestorium*, qui negavit in Christo duas naturas. Hic fuit Episcopus Constantinopolis. Idem Papa misit *Paladium* Episcopum, & *Patricium*, genere Britonem, filium sororis S. Martini, ad Scotos; qui & Hiberniam converterunt & purgatorium ibi impetraverunt. Inventio reliquiarum SS. Stephani, Nicodemi, Gamaliel & Abyba. *Huc usque Paulus Orosius* presbyter Hispanus, discipulus S. Augustini Historiarum cognitor eloquentissimus, scripsit historias. Tunc & *Johannes Cassianus* scripsit *Collationes Patrum*, & alia multa; *Marfiliæ* sepultus. *Avianus* poeta blaturat ut anus: verum non immerito fertur *Avianus*. *Scribit enim, ut ipsius avi tonat anus*, verba sunt *Hugonis* poeta Babenbergensis (*Theophilus* negavit Christum, per Beatam Virginem restitutus.)

SIXTUS tertius Romanus, sedit annos VIII. menses III. dies IX. Se purgavit coram Augusto cum LVII. Episcopis à crimine, sibi falso imposito.

THEODOSIUS minor, filius Archadii, imperat Constantinopoli annis XXV. cum genero suo *Valentiniano* Romæ, & est quadragesimus quintus ab Augusto. Iste Theodosius composuit *librum legum*, quem *Theodosianum* nominavit, ut dicit *Isidorus* V. Ety. nunc autem dicitur *Codex Eudoxia* uxor Augusti composuit *Homocentonas*, sicut & *Proba*, uxor *Adolphi* Proconsulis, *Virgiliocentonas*, ut dicit *Isidorus* libro de viris illustribus. Eadem Imperatrix instituit *festum S. Petri ad vincula*, quando catenas ejus de Ierusalem duxit Romam. Istam

Istam *Eudoxiam* quidam Comes palatii, *Maximus* nomine, violenter in suum conjugium transire coëgit, per quam imperium invasit. Ipsa sic vi sociata, misit legatum ad *Genfericum* Regem Wandalorum, qui protinus ex Africa cum maxima multitudine Italiam intravit. Cuius timore Romani, primo *Maximum* membratim discerpendo quarto mense suæ tyrannidis, omnes ex urbe fugerunt. B. autem *Leo* tunc *Papa*, occurrens *Genferico*, eum precibus tantum delinivit, ut ab incendio & occisione abstinens XIV. diebus, divitiis evacuans urbem, multos captivos secum auferret, *Eudoxiam*, quæ eum vocavit, cum duabus filiabus in Africam deducendo. Hoc modo Roma capta est secundo, postquam *Alaricus* eam invasit ab urbe condita MCCV. Relicta ergo urbe, Wandalis per terras diffusi omnia consumserunt. Cum istis Wandalis erant Saxones & Germani, qui tunc Franci vocabantur; quos tamen nobilis & inclytus & strenuus *Ætius*, Patricius Romanorum, nomine Imperatoris, multis contritis, abegit. Iste & Burgundiones pro magna parte expugnavit, caesis eorum XX. millibus. Similiter Gothorum interfecit LXXX. millia. Tunc & *Attila*, Rex quidam Hunnorum, fratrem suum (1) *Bledala* interemit. Iste habuit in exercitu quinquies centena millia, ut dicit *Iordanus*. Contra hunc etiam acriter bellavit *Ætius*, ubi ceciderunt ex utraque parte CLXX. millia; exceptis XV. millibus, qui prius ceciderunt. Tantus sanguis effusus est, ut parvus ibi rivulus magnus subito torrens effectus, cadavera secum traheret peremtorum. In eo bello Rex Gothorum *Theodoricus* occubuit. Idem *Attila* compulit *Theodosium*, ut sibi VI. mille libras daret pro recessu, & mille libras tributum promitteret annuatim. Idem *Attila* scribitur XI. mille virgines coronasse: quidam tamen scribunt, tempus non concordare. Istum *Ætium* fraudulenter occidit *Valentinianus*, timens ejus prosperos successus; cum quo sic occiso salus periit reipublicæ, præcipue in *Hesperia* regione, nec ultra relevari potuit. Nec tamen impune mors *Ætii* cesit. Nam sequenti anno idem *Valentinianus* per milites *Ætii* occisus est, in quo *Theodosii* generatio finita. Ordo *canonicorum regularium* cœpit à *B. Augustino* Hipponensi Episcopo; qui ne civitatis suæ ruinam cerneret, obsidiones ejus mense tertio, expletis annis vitæ LXXVI. perrexit ad Christum. Anno Domini 440. Pestis & fames, quamvis totum orbem, singulariter tamen Constantinopolim invasit. Ibi LV. turres cum muro urbis corruerunt, & multos homines cum jumentis læserunt. Tunc visus est ibi juvenis in aëre, qui dixit, ut Litaniis adderent, *Sancte Deus, sancte fortis, &c.* quod fecerunt, & statim tam terræ motus, quam alia mala cessaverunt; unde statutum est sic decantari in Decretis XV. dist. Canones. Diabolus Iudæos in specie *Moyfis* seduxit, promittens, eos sicco pede mare transire; sicque præcedens, multis eorum periclitatis, aliis, à periculo erutis & conversis, causa fuit salutis.

*LEO* primus, Tuscus, Doctor egregius, fedit annos XX. menses III. dies XXVII. Fuit quadragesimus tertius Papatum. Ipse addidit in canone, *Sanctum sacrificium, immaculatam hostiam, &c.* Scripsit *Epistolas decretales* LXX. *Sermones* ad populum LXXIX. unde dictus est *Sermologus*. Amputavit sibi manum, quam sibi *B. Virgo* restituit. *Synodos* fecit, Carthagine CCCXIII. Episcoporum contra *Petagium*: & sub *Martiano* Cæsare Chalcedone *synodum* DCXXX. Episcoporum contra *Euticen*: ubi decretum est, quod virgo *Maria* mater Domini non solum *Christotocos*, sed & *Theotocos* credatur & appelletur. Versus:

(*Primus Papa Leo viginti præfuit annis.*)

*S. Germanus* Antiodorensis Episcopus obiit, quem *S. Amator* convertibat, sepultus Parisius.

**M**ARTIANUS imperat Constantinopoli annos VII. *Valentiniano* adhuc regnante in occidente. *Pulcheria* namque soror *Theodosii*, eo mortuo, sed nondum morte divulgata, accersivit istum *Martianum*, virum religiosum, pudicum, senem, & verum Christianum, dicens: *quando Imperator mortuus est, jura mihi, quod virginitatem meam custodies, quam Deo vovi, & pronuntiabo te Imperatorem.* Quod illo faciente, accersito Patriarcha *Anatolio*, coram omni suo senatu pronunciavit eum Imperatorem: erat enim hæres imperii. Iste ergo sic per virginem istam assumptus ad imperium, quadragesimus sextus ab Augusto, multum bonus & misericors, regnum Romanum reparavit, pacem faciens cum *Parthis* & *Wandalis*, interfecto etiam Rege Gothorum *Theodoto*: in cujus pugna tantus sanguis effusus est, quantum vix in ulla historia legitur. Nam ferme CCC. millia ceciderunt. Idem, mortua *Pulcheria*, omnia bona sua dedit pauperibus. Corpus *S. Iohannis Chrysostomi*, in exilio defuncti, cum honore transfertur Constantinopolim, *Hilarius Arelatensis* Episcopus, in sacris scripturis doctus, paupertatis amore etiam rusticationem contra vires suas exercuit. Sed nec in hoc spiritualia neglexit: nam docuit, scripsit, composuitque multa, præcipue vitam *S. Honorati*, sui prædecessoris, ut scribit *Genadius*. S. etiam *Brixius* Turonensis Episcopus obiit, anno *Martiani* secundo: & *S. Remigius* nascitur. Hoc etiam tempore *Septem dormientes*

Qqqqqq

evigi-

(1) Bledala. C.

evigilant, qui CXCII. annos dormivisse dicuntur. *Caput S. Iobannis* reperitur. *Prosper* notarius B. Leonis multa scripsit, præcipue *Chronicam* à primi hominis conditione usque ad tempus præfens. Item *Epigrammata*, quæ incipiunt:

*Hæc Augustini sacris epigrammata diâis  
Dalcifono Rhetor componens carmine Prosper.*

Tempore Martiani creduntur passæ undecim mille virgines Colonia: quia tunc pene omnes civitates Galliarum & Rheni captæ sunt ab *Hunis*. Nam *Attila* Rex Hunnorum secundo anno Martiani venit de Pannonia in Galliam cum 500000. armatis; contra quem pugnavit *Aëtius*, ut supra patuit in Theodosio. Anno etiam Martiani sexto, ab urbe condita MCCVIII. nativitate Domini anno CCCCV. *Roma* capta est à Wandalis, *Attila* iste dum per Gallias ad oppidum, cui *S. Lupus* Episcopus præerat, veniret, occurrens Episcopus dixit ei: *Tu quis es, qui nostras terras vastas, & gentem nostram perturbas?* respondit: *Ego sum Attila, flagellum Dei.* Ad quam vocem *S. Lupus* iussit ei portas aperiri, dicens: *Bene venerit flagellum Dei:* & duxit eum in civitatem. Miro autem modo percussi omnes Huni cæcitate, transierunt per civitatem à porta in portam, neminem lædentes. Ad eum *Attilam* veniens *S. Leo* Papa, non solum tantum obtemperaret? respondit *Attila*, non se ejus personam reveritum esse, sed alium juxta se stantem in habitu sacerdotali, canitie venerabilem, sibi que evaginato gladio minitantem, nisi cuncta, quæ Papa petebat, expleffer: pauloque post idem *Attila* decessit sanguinis eruptione, & mox Dominus in somnis Martiano apparuit, arcum *Attilæ* fractum esse demonstrans.

*Saxones* intraverunt hoc tempore Britanniam. Britones enim, tunc multipliciter ab hostibus vexati, vocabant per literas in subsidium, quos poterant. Tunc autem in terra Saxoniarum, ubi nunc est diœcesis Osnabrugensis, in confinio diœcesis Padebornensis, locus erat, & adhuc villa, *Engbere* dictus, ubi tunc sedes erat ducatus Saxoniarum, lingua Latina *Angaria*; cujus ducatus partem nunc tenet Archiepiscopus Coloniensis, scribens se ducem *Angaria*. De isto ergo ducatu exercitus magnus profectus est in Britanniam, cum duobus (m) principalibus; quorum unus *Hengst*, alter *Horfa* vel *Horst* dicebatur. Terram, quam ibi obtinuerunt, *Angariam* nominabant, & seipfos, mutato R. in L. vulgariter *Engelschen*, à patria voce *Engerschen*. Erat tunc Rex Britonum *Vortigrinus*, qui delectatus in istorum Saxonum audacia, cum pacem ei procurassent, & ipsi redire nollent in sua, consilio suorum concessit eis de terra, quantum unâ corrigiâ posset ambiri. Isti ergo corium tauri in corrigiam redigentes, quemque volebant locum circumdantes, elegerunt castrum illud (n) *Taucaestre*, id tauri castrum nominantes. Habuit dictus *Hengst* filiam nomine *Engbele*, quæ scyphum manu præferens Regi propinavit, dicens: *Leve Konning, wes Heil.* Rex per interpretem doctus, respondebat: *Drynck Heil.* Ab isto die usque in hodiernam consuetudo est in Britannia in convivio dicere: *Wes Heil, Drinck Heil.* Istam puellam dictus Rex duxit uxorem, per quam Saxones tandem, expulsis Britannis, terram obtinebant, ut scribunt *Gaufredus* in *Chronica Britannorum*, *Pantheon* & *Speculum historiarum* lib. XVI. cap. VI. *Versus*:

*Femina prima cibo mundum damnavit, & ista  
Potu confudit Anglica regna suo.  
Wes Heil dat latos alios, letbum dedit illa.*

Idem Rex cum castrum quoddam construere niteretur, quicquid una die fiebat, evanuit altera. Convocatis igitur magis, quæsit causam; qui fingentes dixerunt: *Olim Dii montem illum eligentes, volunt ibi singulariter placari tali sacrificio, ut puer sine patre genitus sacrificetur, cujus sanguinis casu lapides subsistant.* Queritur in multis partibus talis, & tandem reperitur una, quæ dixit, se sine viro concepisse. Cujus filius secum adductus, vocatus *Ambrosius Merlinus*, ait ad Regem: Vocentur magi tui & vincantur mendacii. Quibus adductis, ait: *Nescientes causam consulistis sanguinem meum fundi. Dicite, quid latet sub fundamento, quod stare non potest? & quæ consulistis, patiar: si vero causam veram non tangetis, sed ego, vos idem subeat.* Quibus tacentibus, dixit *Merlinus* Regi: *Fac fodi terram, & invenies stagnum, quo latent duo dracones.* Factum est sic, & egressi sunt dracones albus & rubeus. Tunc *Merlinus* prorumpens in fletum, ait: *Va rubeo, nam ejus exterminatio festinat; & statim, illis ad invicem pugnantibus, prævaluit albus.* Dixit autem *Merlinus*: *Rubeus draco gentem Britonum significat, albus vero Saxones; quibus terra opprimetur, donec succurrat Rex magnus Arcturus; de quo infra DXXIII. De quo etiam idem *Merlinus* sic prophetavit: In ore populorum celebrabitur, sed exitus ejus dubius erit. Sex posterius ejus sceptrum sequentur, sed unus eorum sanctificabitur.* In hoc notavit *S. Oswaldum*.

(m) Principibus. C.

(n) Lancaestre MS. G.

dum. Et cum multa sic prophetasset, rogavit eum Rex etiam successum suum sibi indicare. Ad hoc Merlinus: *Ignem filiorum Constantini diffuge, si vales. Jam naves parant, jam vela per aquora pandunt. Petunt Britanniam, invadent Saxoniam gentem. Sed te prius exurent. Malo tuo patrem eorum prodidisti, & Saxones invitasti. Invitasti eos in presidium, sed venerunt in tuum supplicium. Imminent tibi duo funera, nec est promptum, quod prius vitabis. Hinc enim Saxones regnum tuum vastabunt. Hinc fratres mortem patris in te vindicabunt. Quere tibi diffugium, si poteris; cras litus tenebunt. Nec mora, Aurelius Ambrosius & Vitar frater ejus, dictus Pendracon i. e. caput draconis, quia draconem album interfecit, filii Constantini Regis minoris Britanniae, de quo dictum est supra CCCCVII, applicuerunt cum X. millibus armatorum, & omnia, ut dictum est, evenerunt. Sicque Rege combusto, pugnaverunt contra Saxones, & ceciderunt hinc inde vulnerati. Prævaluissent Saxones, nisi equestris turma Armoricanorum, duxque Cornubiæ cum militibus supervenissent; quibus venientibus cesserunt Saxones. Cecidit ibi Hengst, quem honeste fecit Aurelius sepeliri in Cantelberg. Cujus filia regina, videns casum suorum, dixit Aurelio: *Visti sunt Dii mei, Deumque tuum regnare non habito, qui tot nobiles ad se venire compellit. Accipe nos, & catenam quam gero; & nisi misericordiam adhibueris, habe nos, ad quodcumque tibi placet, paratos. Aderat tunc Episcopus quidam, nomine Eldadus, dicens: Gabonita, quia voluntarie ad filios Israel venerunt, misericordiam impetraverunt. Ne ergo nos Christiani simus peiores Judæis. Misericordiam petunt, misericordiam habeant. Ampla est insula; saltem deserta inhabitent.* Acquievit Rex, deditque eis terram Scotiæ, foedus amicitiae cum eis firmando. Aurelio ibidem mortuo, successit frater (p) Ular, qui genuit in adulterio Ardurum, de quo infra.*

Prosper huc usque scripsit Chronicam. Hoc etiam tempore cœperunt Franci principari. Pro quo nota, ut scribit Gregorius Turonensis Episcopus: Priamus junior, Aeneas & Antenor cum suis creverunt in gentem magnam, ædificantes civitatem Sicambriam, à qua dicti sunt Sicambri. Tempore quo gens Alanorum Romanis rebellavit, Valentinianus Imperator edixit; quicumque illam gentem Romanis subjugarent, deberent esse Franci i. e. liberi X. annos à tributo. Trojanani igitur isti tales subjugabant, & post X. annos, quia Franci feroces tributum negabant, ideo à Romanis inde pulsi, venerunt in partes Rheni; quibus tunc Marcomirus Princeps erat. Cui successit Fammundus XX. annos. Inde Clodius Rex crinitus, à quo Criniti sunt dicti. Quo mortuo successit Meroveus, à quo Merovingi sunt appellati. Tempore hoc Huni Treberim, Metis, & Agrippinam & cætera, destruxerunt, Meroveus genuit Hildericum in adulterio. Tunc Franci Treberim ceperunt & Agrippinam, vocantes eam Coloniam, quia ibi quasi coloni habitabant, sicque capit regnum Orientalium Francorum. Clodoveus igitur primus Rex eorum, regnans XXX. annos; occidit Alaricum, qui tunc regnabat Tolosa. Iste Clodoveus habuit uxorem Christianam, nomine Rothildam, quæ peperit filium; qui per matrem baptisatus, in albis mortuus est. Unde Rex tristis ait: *Si in nomine Deorum nostrorum puer dedicatus fuisset, vixisset utique, qui in nomine Dei tui vivere non potuit.* Regina respondit: *Deo gratias ago, quod primogenitum meum recipere dignatus est in regnum suum.* Postea genuit alium, qui vocatus in baptismo Clodomira, statim infirmatus est. Unde Rex ait: *Hic, sicut frater suus, morietur.* Sed orante regina convaluit. De isto Clodoveo, plus infra. Clodoveus (iste genuit quatuor filios. Primus fuit Theodericus, qui subita morte periit; secundus Clodomirus; tertius Childebertus & quartus Clotharius, qui regnum patris inter se dividerunt. Childebertus filium fratris sui Clodomiri cultro perfodit. Clotharius Rex reliquit quatuor filios Reges, Aripertum, Guntramnum, Hipericum & Sigebertum. Sigebertus genuit de Brunihilda Gildebertum, qui Theodericum & Theodericum fratres. Ex Theodoberto natus est Dagobertus, ex Theoderico Clotarius. Porro ex filia Clotarii nobilis Auspertus senator genuit tres filios, & unam filiam, nomine Tharsicia. Nomina vero filiorum sunt Arnoldus, Feriolus, Modericus. Arnoldus genuit S. Arnolfum, & iste Flodolfum & Anschisum. Anschisus autem genuit primum Pipinum, & ille Karolum Marcellum, & iste Pipinum gnavum, primum istius stirpis Regem. Pipinus autem genuit gloriosissimum Karolum Magnum.

LEO primus major, cognomento Basilia à quadam civitate, imperat Constantinopoli annos XVII. occiso Marciano à suis. Jussit imagines sanctorum comburi. Tunc & quidam nomine Avitus imperat Romæ quatuor annis, quem secutus est Severus similiter quatuor annis. Tempore isto fuit Tibericus secundus de Berna, cognomento Strabo, Rex Gothorum, puer octennis, filius Theoderici, obses datus Leoni. Iste ponitur infra in Justinus.

HILARIUS Sardus sedit annos VII, menses III, dies X. Cujus tempore corpus S. Helisei prophetae de Samaria transfertur Alexandriam, in Monasterium S. Pauli.

SIMPLICIUS Tiburtinus sedit annis XV. mense uno, diebus VII. Versus:

Primus Papa Leo viginti præfuit annis:  
Simplicius Roma post primum Papam Leonem

Q99999 2

Sufci-

*Suscipit Ecclesia dignè recolendus honorem;  
Annos quindenos vita beata fovet.  
Felicis Papa post annos exprime septem  
Undenos menses octodecimque dies.*

Circa hæc tempora claret Parisiis *Genewefa* virgo, cujus ab anno XV. usque ad L. esca erat panis hordeaceus & faba, quem post duas vel tres hebdomadas semel edebat. Sed post quinquagesimum annum propter obedientiam pisces edebat & lac. Obiit anno Domini DL. Invocatur specialiter contra febres. Claruit & *Simcon*, qui XL. annis stetit in columna Antiochia. *Genadius* Constantinopolis Episcopus multa scripsit, secutus B. Hieronymum de viris illustribus. Circa hoc tempus capti sunt pisces quatuor, specie & visu novi; sicut retulere, qui ceperunt, Christiani religiosi; Hebræis, Græcis & Latinis literis insigniti, circum CCCLXVI. annorum continentes, ut dicit H. Tunc *Tolose* in medio civitatis terra sanguinem erupit totius diei circulo. Ideo *S. Mamartinus*, Episcopus Viennensis, instituit Letaniam minorem ante Ascensionem Domini. *Antiochia* etiam, inobediens monitis salutaribus, terra dehiscente mergebatur, cacuminibus turrium super terram apparentibus; solum Deum timentibus & interitu liberatis, anno Domini CCCCLIV. Tunc & facta est translatio *S. Marci* ad Venetias & postmodum Constantiam. *Hermenfridus* Rex Thuringorum regnat, hoc est, Sclavorum.

**ZENON** imperavit Constantinopoli annos (q) XVI. genere Isaurus: *Majorianus* autem Romæ. Iste Zenon fecit leges plurimas. Misit *Theodericum* de *Berna* contra *Odocarum*, qui tunc omnia occupaverat in Italia. *Odocarus* enim genere Rugus vel Ruthenus, ab extremis Pannoniæ finibus, ad Italiam veniens, accessit virum quendam sanctum, nominatum *Severinum*, benedictionem ab eo petiturus. Cui servus Dei, futurorum præcius, ait: *Vade nunc Italiam Odocarus, vilissimis pellibus indutus, multis citò plurima largiturus & regnaturus.* Hæc verba fore, exitus probavit. Nam statim per omnem Italiam regnavit, vide infra DLXII. Quem quidam nomine *Augustulus*, tunc Romanus Imperator, timens, purpura sponte abjecta, regnare permisit: sicque Romanum imperium, orbi terrarum formidabile, quod cæpit ab **AUGUSTO**, cum hoc **AUGUSTULO** periit. Hunc autem *Odocarum* contrivit *Tydericus* de *Berna*, qui & destruxit *Placentiam* & *Asturicam* civitates Italiæ. Idem etiam misit *Johannem Papam* ad *Justinum* Imperatorem, mandans, ut aut sibi adherentibus Episcopis Ecclesias redderet, aut ipse totius Italiæ populos gladio feriret. Ipse etiam *S. Symmachum* patricium, & dictum *Johannem Papam*, cum venerabili *Boëthio* & aliis, misit in exilium: & post hæc statim defunctus. Reliquit nepotem ex filia *Athalaricum*, puerum X. annorum, Gothis successorem. Ipse autem, quia erat *Arrianus*, post mortem visus est à quodam *S. Eremita* mitti in ollam *Vulcani* per *Papam Johannem*, ut refert *Gregorius* in *Dialogis*. Legitur tamen, quod in die Ascensionis Domini, cum morti appropinquaret, ad altare se faciens portari, Antiphonam: *O Rex gloria*, usque ad finem devotè decantans, in pace dormivit; tantusque odor omnes perfudit, ut in *Paradiso* se esse putarent. Uxor etiam ejus, nomine *Elpes*, composuit hymnum Apostolorum (r) *Petri & Pauli*, qui incipit: *Felix per omnes festum mundi cardines*; cum hoc *Epitaphio*: